
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA 

PORTARIA Nº 12 / 2022 - CE-DC (11.01.18.01) 

Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO
João Pessoa-PB, 01 de Abril de 2022

A DIRETORA DO CENTRO DE EDUCAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA,
NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES, e tendo em vista o conteúdo do Processo
23074.027191/2022-03,

R E S O L V E:

Art. 1º. Revogar a portaria nº 009/ 2022 - CE-DC, DE 30 DE MARÇO DE 2022

Art. 2º. Designar JOSÉ LEONARDO ROLIM DE LIMA SEVERO, SIAPE n.º 1152512,
lotado no Departamento de Habilitações Pedagógicas do Centro de Educação da
Universidade Federal da Paraíba, titular; ANA LÚCIA FÉLIX DOS SANTOS, SIAPE n.º
3331091, lotada no Departamento de Psicologia e Orientação Educacional do Centro
de Educação da Universidade Federal de Pernambuco, titular; ANTÔNIO LISBOA
LEITÃO DE SOUZA, SIAPE n.º 1154806, lotado na Unidade Acadêmica de Educação
Universidade Federal de Campina Grande, titular; ANA CÉLIA SILVA MENEZES, SIAPE
n.º 2417661, lotada no Departamento de Habilitações Pedagógicas do Centro de
Educação da Universidade Federal da Paraíba, suplente; RODRIGO DA SILVA
PEREIRA, SIAPE n.º 1937925, lotado no Departamento de Educação I da Faculdade
de Educação da Universidade Federal da Bahia, suplente; LUISA XAVIER DE OLIVEIRA
SIAPE n.º 1750222, lotada no Departamento de Métodos e Técnicas de Ensino -
DMTE da Universidade Federal do Piauí, suplente; para, sob a presidência do primeiro,
integrarem a Comissão Examinadora do concurso público de provas e títulos para
professor do magistério superior, na Área de Política Educacional, do Departamento
de Habilitações Pedagógicas.

Art. 3º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

(Assinado digitalmente em 01/04/2022 17:22 )

ADRIANA VALERIA SANTOS DINIZ 
DIRETOR 

Matrícula: 1792396 

Processo Associado: 23074.027191/2022-03

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sipac.ufpb.br/documentos/ informando seu
número: 12, ano: 2022, documento(espécie): PORTARIA, data de emissão: 01/04/2022 e o código de verificação:

1ba1341684

https://sipac.ufpb.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

